
14. ÚNOR (POPELEČNÍ STŘEDA)

   AŽ 8. DUBEN (2. NEDĚLE VELIKONOČNÍ)

Ze srdce žehná
biskup Vojtěch Cikrle

Milé sestry a milí bratři,

postní doba je – slovy Benedikta XVI. – cestou k formování 
srdce. Všichni jsme v tomto období slovy Písma vyzýváni 
k modlitbám, k postu a k almužnám.
Když dodržujeme postní tradici a zříkáme se pokrmů nebo 
jiných věcí, můžeme si přitom snadněji uvědomit tíživou 
situaci, v níž žijí mnozí naši bližní, kteří strádají. Měli 
bychom jim pomáhat nejen modlitbou ale také konkrétní 
pomocí. Jednou z možností je i letos postní almužna. Na 
Popeleční středu nebo na první neděli postní si mohou 

zájemci vyzvednout v kostele papírovou pokladničku na vkládání postní almužny, 
která bude následně použita Diecézní charitou Brno a jejími oblastními charitami 
na pomoc lidem v nouzi.
Tyto postní pokladničky jsou vhodným prostředkem i pro výchovu dětí v rodinách 
k solidaritě a vnímání potřeb sester a bratří v nouzi. Každý dárce může označit 
konkrétní účel, na který bude jeho almužna použita.
Postní almužna je projevem dobrovolné duchovní formace. Nenahrazuje dar, 
který věnujeme do sbírky při bohoslužbách na potřeby církve, tyto dary zůstávají 
zachovány.
 
Všem vám – a zvláště dětem – děkuji za modlitby i projevy solidarity s druhými.


